[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.03.2022
	№
	41- па

п. Сентябрьский

Об утверждении плана мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на автодорогах сельского поселения Сентябрьский

в период 2022-2023 гг.
         Руководствуясь Федеральным законом «О безопасности дорожного движения» от 10.12.2006 года №196-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003 года, Уставом муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить план мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на автодорогах сельского поселения Сентябрьский в период 2022-2023 гг., согласно приложению.
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

3.  Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.
Глава поселения                                                                                        А.В. Светлаков
Приложение

к постановлению администрации

 сельского поселения Сентябрьский

от 29.03.2022 № 41-па

План мероприятий

направленных на повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения сельского поселения Сентябрьский на 2022 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки выполнения мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечить своевременное выполнение работ по очистке и уборке снега в зимний период
	Подрядчик
	В период зимнего содержания 2022-2023 годов.

	2
	Обеспечить своевременную обработку проезжей части противогололедными материалами в зимний период
	Подрядчик
	В период зимнего содержания 2022-2023 годов.

	3
	Обеспечить готовность дорожной техники к работе в круглосуточном режиме на улично-дорожной сети в  период обильного выпадения осадков в виде снега
	Подрядчик
	В период зимнего содержания 2022-2022 годов.

	4
	Проведение мониторинга качества выполнения работ по зимнему содержанию улично-дорожной сети
	Представители:

Подрядчиков,

МУ «Администрация

сельского поселения  Сентябрьский»
	В период зимнего содержания 2022-2023 годов.

	5
	Обеспечить контроль за организацией дорожного движения в местах производства дорожных работ, обустройство мест дорожных работ временными дорожными знаками, ограждающими и направляющими устройствами
	Представители:

Подрядчиков,

МУ «Администрация сельского поселения Сентябрьский»

ОГИБДД ОМВД России по Нефтеюганскому району
	При выполнении дорожных работ

	6
	Обеспечить контроль за качеством проведением работ по ремонту автомобильных дорог
	Представители:

Подрядчиков,

МУ «Администрация

сельского поселения  Сентябрьский»,

Представители общественности поселения
	При выполнении работ по ремонту автомобильных дорог

	7
	Обеспечить установку и содержание дорожных знаков, индивидуальных дорожных неровностей, ограждений,  пешеходных переходов, линейной дорожной разметки, освещения
	МУ «Администрация

сельское поселение Сентябрьский»,

подрядчики
	В период договорных отношений в рамках муниципальных контрактах по содержанию улично-дорожной сети

	8
	Проведение обследования эксплуатационного состояния улично-дорожной сети
	Представители:

Подрядчиков,

МУ «Администрация

сельского поселения Сентябрьский»,

ОГИБДД ОМВД России по Нефтеюганскому району
	Не реже 1 раза в месяц

	9
	Обеспечить выезд должностных лиц на места дорожно-транспортных происшествий для фиксации дорожных условий в местах совершения происшествий
	Представители:

Подрядчиков,

МУ «Администрация

сельского поселения Сентябрьский»

	При совершении дорожно-транспортных происшествий

	10
	Проведение заседаний рабочей группы по разработке и реализации мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения сельского поселения Сентябрьский

	МУ «Администрация

сельского поселения Сентябрьский»,

секретарь рабочей группы
	не реже 1 раза в квартал

	11
	Размещение и актуализация информации по безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах в сети – Интернет: на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский, в «Одноклассниках» группе «МО Администрация».

	МУ «Администрация

сельского поселения Сентябрьский»
	Регулярно

Лист согласования Плана мероприятий

по повышению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

сельского поселения Сентябрьский на 2022 год

	 СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы поселения  Сентябрьский

___________________М.А.Надточий

«_____»_____________2022 г
	СОГЛАСОВАНО

Государственный инспектор дорожного надзора

ОГИБДД ОМВД России по Нефтеюганскому району лейтенант полиции

 ___________________Я.И.Свитин

«_____»_____________2022 г

	СОГЛАСОВАНО

Председатель Общественного Совета сельского поселения Сентябрьский

___________________Т.Ф.Кичигина

«_____»_____________2022 г
	СОГЛАСОВАНО

Генеральный директор ООО «Катунь»____________________А.И.Долгов

«_____»_____________2022 г

	СОГЛАСОВАНО

Депутат сельского поселения Сентябрьский

___________________Д.Н.Савицкий

«_____»_____________2022 г